令和２年５月２９日

保護者 各位

岡山県立岡山大安寺中等教育学校

校 長 起 塚 郁 夫

６月からの学校再開について

平素から本校教育の推進につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、緊急事態宣言の解除に伴い、県立学校では６月１日（月）から教育活動が再開さ

れます。本校においても、感染リスクを避ける環境の確保等に十分留意しながら、学校を

再開していきますので、保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

なお、新型コロナウイルスの感染状況については、日々変化しているため、今後の状況

によっては対応を見直す場合があることを申し添えます。

記

１ 時程・授業形態について

・授業形態については、臨時休業期間中の分散形態を取らず、通常の形態に戻しま

す。

・６月第１週は、９時登校・朝 SHR で、４０分×７限の授業とします。
清掃終了時刻は１５時４０分となります。ただし、１年生は６月２日までは６

限で終了し、午後 SHR をして１４時５０分頃下校となります。
・６月第２週以降は、通常の時程に戻り、８時３０分登校・朝 SHR で４５分×７
限の一斉授業をします。（清掃終了が１５時４５分）

・前期課程については、清掃終了後に午後 SHR があります。

２ 感染防止策について

・授業は、可能な限り身体的距離を確保した形態で実施します。

・活動場所の換気を十分に行い、手洗い（特に昼食前）の実施や利用場所の消毒を

実施するなど、感染リスクを避ける環境づくりに努めます。

・昼食時は、飛沫を飛ばさない、対面の形態にしない、会話を控える等の点に留意

します。６月第２週までは、原則として教室での食事とし（後期課程は食堂の利

用も可）、その後、段階的に屋外での食事や前期課程の食堂利用を可とします。

・本日、各クラス担任から再開に当たっての注意事項を改めて生徒に連絡し、来週

からの再開に備えます。

３ 保健室からお願い

（１）毎朝の健康観察の徹底等

・登校前には必ず検温・健康観察を実施し、６時から８時までに G-suite へ入力さ
せるようにしてください。（６月第１週は８時３０分までにお願いします。）

・発熱・風邪症状等がある場合は、無理をせず自宅で休養してください。この場合

は「新型コロナウイルス感染症（疑いも含む）についての連絡票」（本校ＨＰか

らダウンロードできます）を提出していただくと欠席になりません。

・欠席をする場合は、従来通り保護者の方から電話連絡をお願いします。

（２）マスクの着用

・登校時からマスクを着用して登校するよう指導してください。校内では、原則と

してマスクを着用しますが、体育の授業や部活動等では教員の指示によりマスク

を外して活動します。これからは気温が高くなり熱中症が心配されますので、こ

まめな水分補給が必要です。お茶の持参等に御協力をお願いします。

４ 部活動の再開について

次の内容に沿って、感染拡大防止と熱中症に十分留意して活動を再開します。

・前期課程については、６月１日又は２日にミーティングを実施し、４日からの活

動とします。

・１年生については、６月４日から１２日を仮入部・見学期間（１７時３０分下校、

土・日は活動なし）とし、１５日を部登録ミーティング（入部届提出）とします。

・後期課程については、６月１日から活動可とし、最初にミーティングを実施しま

す。

・ミーティングでは、感染予防対策について共通理解し、今後の活動が安全に行え

るようにします。

・生徒本人と保護者の意向を尊重して活動します。

・基礎体力の回復に留意して行います。

・身体に過度な負担とならないように留意して活動を開始します。

・６月第１週は９時登校のため朝練習は不可とし、第２週（８時３０分登校）から可

とします。（１年生の朝練習参加については、学校生活に慣れることを優先し、７

月からとします。）

・６月１９日までは後期課程の下校延長は認めません。２１日までは対外試合の禁止

期間となっています。

５ その他

・今後の行事予定については、改めて連絡します。

・地域の感染状況に留意し、感染が流行している地域への移動は控えるなど、引き

続き感染防止に努めるよう、御家庭でも御指導ください。

・御質問や御心配なこと等がありましたら、担任に御相談ください。（ 086-255-5013）